fiscalização, assim como os prazos e condições de conclusão, entrega, observação 

e recebimento do objeto constam no Termo de Referência, Anexo I deste 

Instrumento contratual.  

CLÁUSULA QUINTA – DO PREÇO  

5.1 - O valor total da contratação é de R$ 3.456,00 (Três mil e quatrocentos e 

cinquenta e seis reais), sendo R$ 288,00 (duzentos e oitenta e oito reais) mensal, 

por uma franquia de 3.000 (três mil) impressões/cópias/mês. 

5.2 - Caso a contratante exceda essa quantidade, será cobrado um valor adicional 

de R$ 0,04 (zero vírgula zero quatro centavos de real) por cada impressão/cópia 

excedida. 

CLÁUSULA SEXTA – DO PAGAMENTO  

6.1 - A Contratante pagará a Contratada o valor de R$ 288,00 (duzentos e oitenta e 

oito reais) mensal por uma franquia de 3.000 (três mil) impressões/cópias/mês.  

6.2 - Caso a contratante exceda essa quantidade, será cobrado um valor adicional 

de R$ 0,04 (zero vírgula zero quatro centavos de real) por cada impressão/cópia 

excedida.